

Retningslinjer for snøbrøyting i regi av Våsjøen hyttegrend 2024/2029

Omfang og ansvar

Gjelder for brøyting i regi av Våsjøen hyttegrend når det er behov for det, fra parkeringsplassen på Brennlia til hyttevei opp til adr. Østfjellvegen 896, brøyting av parkeringsplassen på Svarthaugen, brøyting av stikkveier i hyttefeltet, og alle hytteveier samt rundt avfallscontainere og vannposter så langt det lar seg gjøre.

Det er hver enkelt hytteeiers ansvar at hyttevei, fra stikkvei, inn til hytta er planert og vedlikeholdt slik at traktor med fres kan kjøre greit inn å gjøre jobben uten fare for å skade utstyret som benyttes.

Herunder må også trær og busker som henger ut i veien fjernes, slik at ikke speil og blinklys blir kjørt i stykker. Er ikke dette ivaretatt av hytteeiere, vil det være brøyteansvarlig sin rett og ikke brøyte inn til hytta.

Blir brøytinga hindret av biler, skog, stubber, stein og lignende som ødelegger redskapen avsluttes brøytinga umiddelbart.

NB. Det er hytteeiers ansvar at alle stikkveier og hytteveier er stikket (stikker til stikkveier holdes av Våsjøen Hyttegrend og stikkes på dugnad avtalt mellom hytteeiere langs samme vei. Stikker til hyttevei holdes av den enkelte hytteeier).

Hytteeiere og brøyter pålegges nå, som før, å ha god forståelse og godt skjønn når brøyting er nødvendig. Dette for å prøve og holde brøytekostnadene nede. Ved mindre snøfall trenger ikke hytteveiene være «pusset» til enhver tid.

Det er det sittende styret, v/ styreleder som er ansvarlig for brøyteavtalen, og som er den av begge parter, hytteeiere og brøytemannskap, som skal kontaktes hvis tvist oppstår eller ved spørsmål av allmenn interesse.

Informasjon fra brøytemannskaper vil fortløpende bli varslet via Våsjøen hyttegrend sin Facebook side. Når det er dårlig vær er det særlig viktig å følge med på informasjon som gis på denne siden.

Brøytetider

Gjelder uansett - Første prioritet er kjørbare/farbare hovedvei og stikkveier. Hytteveier prioriteres etter dette, men skal så lenge det er mulig være brøytet til samme tider som nevnt under.

Midt i uka: Brøyting gjennomføres ved behov. Noe nysnø må man forvente.

Fredager: Hovedvei, stikkveier og parkeringsplass brøytet til kl. 13:00.

Lørdager: Hovedvei, stikkveier og parkeringsplass brøytet til kl. 13:00.

Søndager: Hovedvei og stikkveier brøytet til kl. 15:00.

Jul, vinterferie (uke 8 og 9), påske: Samme krav som for fredager. Hovedvei og stikkveier brøytet til kl. 13:00

Definisjoner

Hovedvei. Østfjellvegen fra Brennlia og til Østfjellvegen 896. (stikkes ikke med brøytetikker).

Stikkveier: Alle veier i hyttefeltet som går forbi hytteveiene. Disse stikkes med brøytetikker bekostet av Våsjøen hyttegrend. Disse settes opp på dugnad av de hytteeiere som har hytte langs vei.

Hytteveier: Veier inn til den enkelte hytte. Hytteeier har ansvar for fremkommelighet og vedlikehold j.fr. det som kommer frem av retningslinjene.

Parkeringsplass. Parkeringsplassen på Svarthaugen på begge sider av Østfjellvegen og plass ved søppelcontainere.

Det brøytes så lenge det er behov for det, forutsatt at veien ikke tar skade av det. Dette er opp til styret i Østfjellvegen og brøytemannskapene å vurdere. Eventuelle forhold som her oppstår, blir kommunisert via Våsjøen hyttegrend Facebook side og hjemmesider.

Spesielle situasjoner

Brøytemannskapet har anledning til uten forvarsel, når været tilsier det å avslutte brøytinga når det ikke er forsvarlig eller mulig pga været å holde veiene åpen.

Veiene blir ikke definert som stengt og alle ferdes på eget ansvar og kostnad om de blir sittende fast.

Forlatte biler er bileiers ansvar og risiko.

Tips fra brøytemannskapene: **Når riksveg 27 Venabygdsfjellet er stengt er det uvær i Øyerfjellet også!**

Retningslinjene er vedtatt på årsmøtet den 25. august 2024.